

Постановление Правительства Калужской области от 16 апреля 2012 г. N 185 "О внесении изменений в некоторые решения исполнительного комитета Калужского областного Совета народных депутатов"

**Постановление Правительства Калужской области
от 16 апреля 2012 г. N 185
"О внесении изменений в некоторые решения исполнительного
комитета Калужского областного Совета народных депутатов"**

В соответствии с Федеральным [законом](#) "О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области" Правительство Калужской области постановляет:

ГАРАНТ:

По-видимому, в тексте предыдущего абзаца допущена опечатка: вместо "Федеральным законом "О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области" следует читать "Законом Калужской области "О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области"

1. Внести в решение исполнительного комитета Калужского областного Совета народных депутатов от 14.01.1985 N 30 "Об утверждении территории "Нижнего парка" г. Обнинска, урочища "Знаменская горка" Жиздринского района, дендросада г. Жиздры памятниками природы местного значения" (далее - решение) следующее изменение:

- в наименовании, пункте 1 решения слово "местного" заменить словом "регионального".

2. Внести в решение исполнительного комитета Калужского областного Совета народных депутатов от 08.12.1986 N 668 "Об отнесении кварталов лесничеств Ульяновского леспромхоза к памятникам природы местного значения" (далее - решение) следующее изменение:

- в наименовании, пункте 1 решения слово "местного" заменить словом "регионального".

3. Внести в решение исполнительного комитета Калужского областного Совета народных депутатов от 15.01.1990 N 7 "Об объявлении болот государственными памятниками природы местного значения" (далее - решение) следующие изменения:

- в наименовании, пункте 1 решения слово "государственными" исключить;

- в наименовании, пункте 1 решения слово "местного" заменить словом "регионального".

4. Внести в решение исполнительного комитета Калужского областного Совета народных депутатов от 15.01.1990 N 8 "Об объявлении озер государственными памятниками природы местного значения" (далее - решение) следующие изменения:

- в наименовании решения слово "государственными" исключить;

- в наименовании, пункте 1 решения слово "местного" заменить словом "регионального".

5. Внести в решение исполнительного комитета Калужского областного Совета народных депутатов от 15.01.1990 N 9 "Об объявлении парков государственными памятниками природы местного значения" (далее - решение) следующие изменения:

- в наименовании решения слово "государственными" исключить;

- в наименовании решения слово "местного" заменить словом "регионального";

- пункт 1 решения после слов "памятниками природы" дополнить словами "регионального значения".

6. Внести в решение исполнительного комитета Калужского областного Совета народных депутатов от 26.04.1990 N 163 "Об объявлении объектов государственными памятниками природы местного значения" (далее - решение) следующие изменения:

- в наименовании, пункте 1 решения слово "государственными" исключить;

- в наименовании, пункте 1 решения слово "местного" заменить словом "регионального".

7. Внести в решение исполнительного комитета Калужского областного Совета народных депутатов от 26.04.1990 N 164 "Об объявлении пригородных лесов г. Калуги и г. Мещовска

государственными памятниками природы местного значения" (далее - решение) следующие изменения:

- в наименовании, пункте 1 решения слово "государственными" исключить;
- в наименовании, пункте 1 решения слово "местного" заменить словом "регионального".

8. Внести в решение исполнительного комитета Калужского областного Совета народных депутатов от 01.11.1990 N 440 "Об объявлении ряда объектов государственными памятниками природы местного значения" (далее - решение) следующие изменения:

- в наименовании, пункте 1 решения слово "государственными" исключить;
- в наименовании, пункте 1 решения слово "местного" заменить словом "регионального".

9. Внести в решение исполнительного комитета Калужского областного Совета народных депутатов от 01.04.1991 N 111 "Об объявлении объектов государственными памятниками природы местного значения" (далее - решение) следующие изменения:

- в наименовании, пункте 1 решения слово "государственными" исключить;
- в наименовании, пункте 1 решения слово "местного" заменить словом "регионального".

10. Внести в решение исполнительного комитета Калужского областного Совета народных депутатов от 22.04.1991 N 147 "Об объявлении объектов государственными памятниками природы местного значения" (далее - решение) следующие изменения:

- в наименовании, пункте 1 решения слово "государственными" исключить;
- в наименовании, пункте 1 решения слово "местного" заменить словом "регионального".

11. Внести в решение исполнительного комитета Калужского областного Совета народных депутатов от 20.05.1991 N 178 "Об объявлении объектов государственными памятниками природы местного значения" (далее - решение) следующие изменения:

- в наименовании, пункте 1 решения слово "государственными" исключить;
- в наименовании, пункте 1 решения слово "местного" заменить словом "регионального".

12. Внести в решение исполнительного комитета Калужского областного Совета народных депутатов от 22.05.1991 N 189 "Об объявлении объектов государственными памятниками природы местного значения" (далее - решение) следующие изменения:

- в наименовании, пункте 1 решения слово "государственными" исключить;
- в наименовании, пункте 1 решения слово "местного" заменить словом "регионального".

13. Внести в решение исполнительного комитета Калужского областного Совета народных депутатов от 22.07.1991 N 279 "Об объявлении объектов государственными памятниками природы местного значения" (далее - решение) следующие изменения:

- в наименовании, пункте 1 решения слово "государственными" исключить;
- в наименовании, пункте 1 решения слово "местного" заменить словом "регионального".

14. Внести в решение исполнительного комитета Калужского областного Совета народных депутатов от 16.09.1991 N 352 "Об объявлении объектов государственными памятниками природы местного значения" (далее - решение) следующие изменения:

- в наименовании, пункте 1 решения слово "государственными" исключить;
- в наименовании, пункте 1 решения слово "местного" заменить словом "регионального".

15. Внести в решение исполнительного комитета Калужского областного Совета народных депутатов от 25.09.1991 N 381 "Об объявлении объектов государственными памятниками природы местного значения" (далее - решение) следующие изменения:

- в наименовании, пункте 1 решения слово "государственными" исключить;
- в наименовании, пункте 1 решения слово "местного" заменить словом "регионального".

16. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его [официального опубликования](#).

Губернатор Калужской области

А.Д.Артамонов